

Interpellation

2024-01-17



Interpellation från Sverigedemokraterna

Till ansvarigt **kommunalråd/ordförande**

Socialtjänsten har stor betydelse när det kommer till att säkra trygga uppväxtvillkor för barn och unga samt inom det brottsförebyggande arbetet. Ett arbete som framför allt sker i samverkan med andra aktörer så som skola och polis. I det brottsförebyggande arbetet ligger fokus ofta på barn och unga. Men socialtjänsten kommer även i kontakt med många vuxna individer. När en individ, eller någon i dess omedelbara närhet, söker sig till eller uppmärksammas av en instans inom socialtjänsten, så erhåller den instansen kunskap om vederbörandes levnadsförhållanden. Sådan information är ovärderlig sett utifrån många aspekter, däribland utifrån ett brottsförebyggande och brottsbekämpande perspektiv.

För att förebygga och förhindra brott behöver socialtjänst och polis samverka med varandra. Grundläggande blir således att dessa båda instanser behöver dela information med varandra. Trots att detta informationsbyte är essentiellt och lagligt, vittnar många parter om att dagens sekretesslagstiftning många gånger utgör ett hinder. Detta trots att det finns många sekretessbrytande bestämmelser. Problemet uppges många gånger vara att samtliga bestämmelser inte är kända hos de yrkesverksamma eller att de helt enkelt inte tillämpas.

Med anledning av det ovan anförda önskar jag ställa följande frågor till ansvarigt **kommunalråd/ordförande**:

1. I vilken omfattning och vid vilka brott, polisanmäler Socialtjänst Gävle brott idag?
2. I vilken omfattning och kring vilken brottslighet, kontaktar Socialtjänst Gävle idag, på eget initiativ, Polismyndigheten och ger ut information vid misstanke om brott?
3. Polisanmäler Socialtjänst Gävle samtliga ärenden där klienten, oavsett ålder, kan misstänkas bedriva kriminell verksamhet, så som gängkriminalitet/terrorism/hedersvåld? Om inte samtliga, i vilken omfattning?
4. Kontaktar Socialtjänst Gävle idag, på eget initiativ och på regelbunden basis, Polismyndigheten och ger ut information vid misstanke om att en klient, oavsett ålder, har starka kopplingar till gängkriminalitet/terrorism/hedersvåld? Om inte, i vilken omfattning?
5. I vilken omfattning sker vidareutbildning för kommunens handläggare, i syfte att de ska hållas uppdaterade kring aktuell lagstiftning och bestämmelser?

Wanja Delén